ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        / TB-UBND Tịnh Sơn, ngày      tháng 4  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân dịp

Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL)

______

Thực hiện Công văn số 2866/UBND-VX ngày 18 tháng 12 năm 2024 của

UBND huyện Sơn Tịnh về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày

Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025; UBND xã Tịnh Sơn

Thông báo việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc cụ thể như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã và nhân dân trong toàn xã treo cờ

Tổ quốc nhân dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 10/3 (ÂL) trong thời gian 01 ngày, ngày

07/4/2025; Riêng tại trụ sở UBND xã bộ phận Văn hóa - Xã hội xã treo băng rôn

chào mừng theo hướng dẫn của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện Sơn

Tịnh.

2. Cán bộ công chức, người hoạt động không chuyên trách của xã được nghỉ

liên tục 3 ngày, gồm 01 ngày nghỉ lễ và 0 2 ngày nghỉ cuối tuần. Cụ thể nghỉ 3 ngày,

từ thứ Bảy, ngày 5/4 Dương lịch đến thứ Hai, ngày 7/4 Dương lịch.

3. Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, cán bộ công chức, người hoạt động không

chuyên trách của xã, các Trưởng thôn, Xóm trưởng tổ chức dọn vệ sinh ở cơ quan,

nơi làm việc và đường làng ngõ xóm nhân dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, tạo môi

trường cảnh quang xanh, sạch, đep.

UBND xã thông báo cho Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

xã, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách của xã, các Trưởng

thôn, Xóm trưởng và nhân dân trong toàn xã biết thực hiện./.

- Nơi nhận:  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- TTĐảng ủy;

-  TTHĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Mặt trận, các Hội đoàn thể của xã;

- Các bộ phận chuyên môn của xã;

- Đài truyền thanh xã;

- 5 Trưởng thôn, 24 xóm

CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

Phạm Văn Lành

		2025-04-03T08:13:47+0700

		2025-04-03T08:18:48+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-04-03T10:06:58+0700

		2025-04-03T10:06:58+0700

		2025-04-03T10:06:58+0700